



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 18 de julho de 2013 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº 24 Ticket: 2400000

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – PROCESSO LICITATÓRIO Nº0090/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2013. A PMA/MG torna público que realizará Pregão Presencial, tipo menor preço unitário, para aquisição de móveis, equipamentos e materiais de consumo.

O Edital está disponível a partir do dia 16/07/2013, na sede da Prefeitura e no site www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: até as 09h00 do dia 31/07/2013. Certame: às 09h15 do dia 31/07/2013, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. Regivani C. Fulaneti, pregoeira.

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00015/2013

As nove horas e quinze minutos do dia 17 de julho de 2013, após o credenciamento dos licitantes participantes do Pregão Presencial 00015/2013, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a Pregoeira Regivani Campanhari Fulaneti e o membro da Equipe de Apoio Aline Aparecida Carmo Gastão, ambas designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 3376 - 02/01/2013, e os licitantes devidamente credenciados, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação dos licitantes vencedores. Na ocasião a Pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas:

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
03.945.035/0001-91 ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	MG 2.773.210 FRANCISCO FERNANDES DA SILVA
02.237.687/0001-09 BENEDITO EDUARDO CASAROTO CIA LTDA	14491195 MILTON SEBASTIAO BARBOSA FILHO
13.738.015/0001-01 CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	SEM REPRESENTANTE
16.366.888/0001-10 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	11.097.058 EMERSON ROBERTO SILVA
25.725.813/0001-70 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	SEM REPRESENTANTE

Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou-se que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da Lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi

apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Foi identificado que o item LIGA PARA AMALGAMA, FRASCO COM 30 GRAMAS, foi cancelado pelo fato do preço proposto pelos licitantes ser maior que o preço médio. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando-se que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.945.035/0001-91
ENDEREÇO: JOAQUIM PARAGUAI, 114 - VILA ISABEL - VARGINHA - MG - 37026-100

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	00743	AGUA DESTILADA ESTERIL GALAO COM 5 LITROS	ASFER	GL	20	5,40	108,00
2	02067	AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 13 X 4,5,CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	CX	20	4,00	80,00
3	02070	AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	CX	10	4,45	44,50
4	11620	ALGODAO HIDROFILO PARA USO HOSPITALAR ROLO DE 500 GRAMAS	NEVOA	RL	10	7,00	70,00
5	13075	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO NUMERO 21, EM ACO INOXIDAVEL	GOLGRAN	UN	20	3,00	60,00



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 18 de julho de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 24 Ticket: 2400000

6	00318	CONDENSADOR, NUMERO 01, EM ACO INOXIDAVEL	GOLGRAN	UN	20	2,90	58,00
7	11641	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUCOES PARENTERAIS	LABOR IMPORT	UN	50	0,69	34,50
8	12857	GAZE NAO ESTERIL	MED GAUZE	PCT	100	10,00	1000,00
9	13068	LIMA PARA CANAL TIPO KERR, NUMERO 05, COM 25 MILIMETROS	VDW	UN	100	22,00	2200,00
10	00436	OXIDO DE ZINCO, DE USO ODONTOLOGICO, FRASCO COM 50 GRAMAS EM PO	BIODINAMICA	FR	10	3,80	38,00
11	13070	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA AUTOCLAVE, 10 CM DE LARGURA	POLAR	RL	20	30,00	600,00
12	13072	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA AUTOCLAVE, 30 CM DE LARGURA	HOSPFLEX	RL	10	90,00	900,00
13	12879	POMADA DE ACETATO DE PREDINISOLONA 5MG+RIFAMICINA 10G	MEDLEY	TB	2	11,70	23,40
14	00348	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE	GOLGRAN	UN	10	16,50	165,00
15	11780	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% DE 250ML (SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,09, USO INTRAVENOSO.USO ADULTO DE PEDIATRICO. CAIXA COM 40 UNIDADES.	JP	CX	15	73,30	1099,50
16	11781	SOLUCAO GLICOFISIOLÓGICA DE 250ML (SOLUCAO DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SODIO A 0,9% INTRAVENOSO ADULTO E INFANTIL. CAIXA COM 40 UNIDADES CADA.	EQUIPLEX	CX	3	69,10	207,30
17	12859	SOLUCAO GLICOSADA	JP	CX	2	74,90	149,80
Sub Total							R\$ 6.838,00

BENEDITO EDUARDO CASAROTO CIA LTDA
CNPJ/CPF: 02.237.687/0001-09
ENDEREÇO: MAJOR BONIFACIO, 788 - CENTRO - ANDRADAS - MG - 37795-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
18	00433	ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORIDRATO PRILOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA OU OCTAPRESIM, COM VASO, CAIXA COM 50 TUBETES	CITANEST	CX	25	22,50	562,50
Sub Total							R\$ 562,50

CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 13.738.015/0001-01
ENDEREÇO: GENERAL OLIMPIO MOURAO FILHO, 616 - ITAPOÁ - BELO HORIZONTE - MG - 31710-690

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
19	01964	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	MED EQUIPO	UN	600	0,58	348,00
Sub Total							R\$ 348,00

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTLOGICOS E MATERIAIS LTDA
CNPJ/CPF: 16.366.888/0001-10
ENDEREÇO: POLYCARPO RIBEIRO DA CUNHA, 10 - NOVO HORIZONTE - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
20	13073	ADESIVO PARA RESINA, CONTENDO 6 ML	FGM	UN	5	22,30	111,50
21	04032	AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 30 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	MED GOLDMAN	CX	10	4,50	45,00
22	11616	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 CM, CAIXA COM 100 UNIDADES	EMBRAMAC	CX	10	4,10	41,00
23	00446	AGULHA ODONTOLOGICA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA, 30 G, CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	CX	30	15,24	457,20



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 18 de julho de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 24 Ticket: 2400000

24	12848	DESINFETANTE HOSPITALAR	RICIE	GL	10	16,85	168,50
25	12892	FIO DENTAL 500M	HILLO	UN	3	5,75	17,25
26	00221	FITA CREPE, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MILIMETROS X 50 METROS	HOSPFKEX	UN	150	1,99	298,50
27	12876	IODIFORMIO	BIODNAMICA	FR	1	17,00	17,00
28	11640	LANCETA ESTERELIZADA DE CALIBRE 28G X 0,375	G-TECH	CX	30	4,00	120,00
29	11631	LUVA DE LATEX TAMANHO MEDIO	NUGARD	CX	30	12,50	375,00
30	11629	LUVA DE LATEX TAMANHO PEQUENO	NUGARD	CX	60	12,50	750,00
31	11630	LUVA DE LATEX TAMANHO PP	NUGARD	CX	20	12,50	250,00
32	13069	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA, CONFECCIONADA EM TNT COM ELASTICOS E CLIP NASAL	NPH	CX	10	4,75	47,50
33	12858	PAPEL GRAU CIRURGICO	DUOTEC	RL	20	42,00	840,00
34	13071	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA AUTOCLAVE, 15 CM DE LARGURA	DUOTEC	RL	10	42,00	420,00
35	00314	PASTA PROFILATICA COM FLUOR, TUBO COM 50 GRAMAS	MAQUIRA	TB	2	4,30	8,60
36	11653	PORTA AMALGAMA, ADULTO, EM AÇO INOX	GOLGRAN	UN	30	23,80	714,00
37	08899	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML	TKL	CX	20	12,90	258,00
38	13074	VERNIZ COM FLUORETO DE SODIO E CALCIO (8GRAMAS DE VERNIZ+ 8GRAMAS DE SOLVENTE)	SSW	CX	3	17,92	53,76

Sub Total

R\$ 4.992,81

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

CNPJ/CPF: 25.725.813/0001-70

ENDEREÇO: PARACATU, 1280 - BANDEIRANTES - JUIZ DE FORA - MG - 36047040

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
39	12890	CANETA DE BAIXA ROTACAO COM CONTRA ANGULO	D700	UN	1	436,00	436,00
40	11661	ESPELHO BUCAL PLANO, Nº05	PHARMAINOX	CX	6	2,24	13,44
41	11735	LOCAO OLEOSA A BASE DE OLEO DE GIRASSOL	DERMOSAN	CX	3	9,80	29,40
42	11779	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML EM POLIPROPILENO, ESTERIL, SEM AGULHA. CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	CX	10	11,50	115,00

Sub Total

593,84

R\$ 593,84

Total Geral

R\$ 13.335,15

Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.